Администрация Шестаковского городского поселения

ПРОТОКОЛ № 1
Собрания жителей Шестаковского городского поселения

06.02.2018г.                                                                              п. Шестаково

Присутствовали

1.Аврамчик А.И.- глава  Шестаковского городского поселения
2. Матвеенко Лариса Викторовна –Председатель думы Шестаковского г.п.
3.Романов Максим Сергеевич- мэр Нижнеилимского района
4.Перфильева Светлана  Александровна- председатель районной Думы
5. Пушмин  Вениамин Николаевич- депутат районной Думы
6.Полезнюк Елена Сергеевна- зам. директора  ОГКУ   «Управление соц. защиты населения по Нижнеилимскому району.
7. Гаджиева  Наталья Викторовна –зам. главного врача ОГБУЗ  «ЖЦРБ»
8.Шакитский  Евгений Васильевич – специалист по охране окруж. среды
9.Муталибов Назим Фархудинович – начальник полиции по охране обществ. Порядка ОМВД России по Нижнеилимскому району.
10.Филатов Максим Павлович- участковый уполномоченный полиции.
11. Новикова Надежда  Васильевна-председатель район. Совета ветеранов
12.Падалко Валерий Александрович- представитель ЗАО БЭСК
13.Сёмина Галина Александровна- представитель Нижнеилимского лесничества.
14.Ступина Ирина Григорьевна – пресс-секретарь.

Жители  Шестаковского г.п. -24 чел.

Повестка дня:
1.Отчет главы Шестаковского городского поселения о проделанной работе за 2017 год.
2. Разное.

1.Слушали: Аврамчик А.И.- главу Шестаковского городского поселения.
В своем отчете он довел информацию присутствующим о проделанной работе  за 2017 год :

-серьезных возгораний в этом году не было. Были пожары по вине самих жильцов : в п. Суворовский  и в п. Шестаково, на территории  ИП «Платоноффлес» произошло возгорание травы по вине детей. Все пожары были потушены своими силами с помощью Шестаковского лесхоза.

-  отремонтировали водозаборную колонку в п. Шестаково, ей уже 45 лет,   поставили все новое;

-сделали три остановочных пункта, один в поселке Суворовский, два в  поселке Шестаково. В следующем году планируем  поставить еще один в п. Суворовский и  один  в п. Шестаково.

-освещение у нас  почти полностью закончено. Еще осталась   не освещена  улица Октябрьская по причине ветхости столбов ;

- отсыпали гравием  дорогу на кладбище в  поселке Шестаково. Щебень брали на железной дороге;

-изготовили кузов для сбора бытовых отходов.

На следующий год запланировано  проведение следующих работ:

- бурение скважины, стоимость которой составляет  1,5 млн.руб;
-изготовление  и установка  остановочных площадок в поселках Шестаково и Суворовский;
-изготовление  и установка кузовов для сбора бытовых отходов;
-косметический ремонт котельной ООО «Ресурс»;
-устройство площадки для стоянки машин.

Слушали: Аврамчик А.И., на вопрос жительницы п. Суворовский Пушминой В.Ю о строительстве детской площадки  на стадионе ответил, что  можно только облагородить площадку, а чтобы построить новую , для этого  необходимо оформление земельного участка.
Также она задала вопрос о неоплате  за воду льготной категории  граждан.
На этот вопрос ответила  представитель  Управления социальной защиты населения  Полезнюк Елена Сергеевна.

Слушали : Полезнюк Е.С. , которая  ответила на вопрос  жителей поселения о получение  денег льготной категории граждан  за  воду. Она сказала, что  для того, чтобы получать деньги за доставку воды необходимо , чтобы её доставлял только  официальный поставщик .
Также  она дала  разъяснение по выплате  детских пособий на детей, родившихся после  первого января 2018года.

Слушали: Аврамчик А.И., он сказал, что если воду будет доставлять   официальный поставщик, то бочка воды будет стоить очень дорого, так как  у него будут очень большие затраты : аренда машины, свет, содержание водокачек.

Слушали: Полезнюк Е.С., которая ответила на вопрос   жителей поселения о получении денег  льготниками за твердое топливо. Она сказала, что   на  дрова  никаких документов собирать не надо, начисляется автоматически, а вот  для того, чтобы получить деньги за доставку , то   доставку необходимо доказать.  Если дрова доставлены частным лицом,  то  необходимо  с ним заключить договор на доставку    и он  напишет расписку, что доставил вам дрова.
Если  дрова приобретены у индивидуального предпринимателя, то он должен написать справку  на доставку твердого топлива.

Слушали: Романова М. С.- мэра Нижнеилимского района , который  дал разъяснение  жителям поселения  по оплате за наем жилого помещения, объяснил, куда надо обращаться по вопросу  признания жилого  помещения  непригодным для проживания для того, чтобы не оплачивать за наем жилья.

Слушали: Падалко В.А.- представителя  ЗАО «БЭС», который рассказал о проделанной работе  в поселениях. Он сказал, что в 2017 году  они проводили только текущий ремонт.  В 2017 году намного было меньше  аварийных отключений, чем в прошлые годы, что  капитального ремонта в 2018 году не будет.

Слушали:  Романова М.С., который ответила на вопрос жительницы поселка Шестаково о строительстве  клуба . Он сказал, что строительства пока не будет, так как  проект по строительству клуба в деревянном исполнении устарел, нужно снова делать  проектно-сметную документацию, которая  стоит очень дорого.

Слушали: Аврамчик А.И., который ответил на вопрос жительницы поселка Суворовский о  выезде специалистов администрация  для приема населения.
Он сказал, что этот вопрос  решиться.

Слушали:  Матвеенко  Ларису Викторовну- председателя Думы Шестаковского городского поселения, которая  обратилась к представителю  Нижнеилимского лесничества  Сёминой Г.А. о  выписке дров для отопления .

Слушали: Сёмину Г.А., которая  рассказала  о порядке выписки дров для отопления . Она сказала, что сначала нужно заключить договор на заготовку древесины  с Территориальным отделом агентства лесного хозяйства  Иркутской области по Нижнеилимскому лесничеству, который находится в п. Новая Игирма. Для заключения договора необходимо предоставить копии : паспорта, документа на жилое помещение,  ИНН, справку о печном отоплении,  написать заявление. Все эти документы  можно  предоставит самим или отправить  почтой.

В конце собрания  Аврамчик А.И.  ознакомил  всех присутствующих  с новым начальником полиции ОМВД России по Нижнеилимскому району Муталибовым Назимом  Фархудиновичем, который представил нам нового участкового инспектора    Максима Павловича Филатова, который будет курировать наше поселение.

Председатель:                                            А.И.Аврамчик

Секретарь:                                                   Т.А.Сорокина